18

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.09.2025 № 1113
р.п. Крестцы
Об утверждении Перечня муниципальных программ
Крестецкого муниципального округа
В соответствии с Положением о системе управления муниципальными программами Крестецкого муниципального округа, утверждённым постановлением Администрации муниципального округа от 02.09.2025 №1017,
Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Перечень муниципальных программ Крестецкого муниципального округа.

2.Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального округа:

от 15.11.2023 № 1190 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Крестецкого муниципального округа»;

от 08.11.2024 № 1259 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Крестецкого муниципального округа».

3.Постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
4.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации

А.И. Арсентьев

сс
№ 1113-п
Утверждён

постановлением Администрации

муниципального округа

от 23.09.2025 № 1113

Перечень

муниципальных программ Крестецкого муниципального округа

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы округа
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	Развитие образования в Крестецком муниципальном округе
	комитет образования

	2.
	Развитие культуры Крестецкого муниципального округа
	комитет культуры, спорта и архивного дела

	3.
	Развитие физической культуры и спорта на территории  Крестецкого муниципального округа
	комитет культуры, спорта и архивного дела

	4.
	Развитие здравоохранения Крестецкого муниципального округа
	комитет культуры, спорта и архивного дела

	5.
	Обеспечение экономического развития Крестецкого муниципального округа
	комитет экономического развития и сельского хозяйства

	6.
	Управление муниципальными финансами Крестецкого муниципального округа
	комитет финансов

	7.
	Развитие системы управления имуществом в Крестецком муниципальном округе
	комитет по имущественным и земельным отношениям

	8.
	Развитие строительства на территории Крестецкого муниципального округа
	комитет по имущественным и земельным отношениям

	9.
	Комплексное развитие сельских территорий Крестецкого муниципального округа
	комитет экономического развития и сельского хозяйства

	10.
	Развитие транспортной системы Крестецкого муниципального округа
	комитет жилищно-коммунального хозяйства

	11.
	Охрана окружающей среды и развитие водохозяйственного комплекса Крестецкого муниципального округа
	комитет жилищно-коммунального хозяйства

	12.
	Формирование комфортной городской среды и модернизация системы коммунального хозяйства Крестецкого муниципального округа
	комитет жилищно-коммунального хозяйства

	13.
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Крестецком муниципальном округе
	комитет жилищно-коммунального хозяйства

	14.
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Крестецком муниципальном округе
	комитет жилищно-коммунального хозяйства

	15.
	Развитие молодежной политики на территории Крестецкого муниципального округа
	управление Делами Администрации

	16.
	Цифровая трансформация Крестецкого муниципального округа
	управление Делами Администрации

	17.
	Совершенствование системы муниципального управления в Крестецком муниципальном округе
	управление Делами Администрации

	18.
	Развитие системы местного самоуправления, институтов гражданского общества и реализация государственной национальной политики на территории Крестецкого муниципального округа
	управление Делами Администрации

________________[image: image2.jpg]

PAGE